

Rybno, dn. 10.11.2020 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Rybno w 2020 roku”

Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 605463-N-2020

Data zamieszczenia: 03.11.2020 r.

Odpowiedź Zamawiającego w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. ustawy z dnia 24 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1843 ze zm.) udzielamy wyjaśnień w związku z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu jw.:

Pytanie nr 1: Proszę o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź: Zobowiązania nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni.

Pytanie nr 2: Proszę o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
 - leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
 - płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz JST,
 - kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela Gminy dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
 - umowy wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy,
- w kwocie wyższej niż 1 % dochodów Zamawiającego za ostatni rok lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł.

Odpowiedź:

Wszystkie zadłużenia są ujęte w sprawozdawczości budżetowej, Gmina nie ma innych zobowiązań finansowych.

Pytanie nr 3: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wprowadził ani nie wprowadzi zmiany budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID-19) spowodowanej:

- zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub
- zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na 2020 r.

Odpowiedź: Nie wprowadzimy zmniejszenia dochodów, ani zwiększenia wydatków o co najmniej 30% w stosunku do pierwszej uchwały budżetowej.

Pytanie nr 4: Proszę o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie toczy się przeciwko, Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie w umowie kredytu, stawki referencyjnej stanowiącej zmienną stopę procentową opartą o stawkę WIBOR 3M dla notowania z tabeli banku z ostatniego dnia poprzedzającego rozpoczęcie każdego okresu obrachunkowego - odsetki naliczane będą od następnego dnia po wypłacie kredytu/transzy do dnia spłaty włącznie?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6: Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 5 jest negatywna to proszę o określenie jakie będzie prawidłowe wyliczenie oprocentowanie kredytu, gdyż zapis z rozdz. III pkt 1 ppkt 11 SIWZ jest inny niż zapis z pkt. 5, Zał. nr 5 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy”

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie w umowie kredytu kalendarza odsetkowego 365 dni w całym okresie kredytowania?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9: Proszę o potwierdzenie rodzaju zmian terminu spłaty rat kredytu określonych w pkt 3 załącznika nr 5 do SIWZ (zmiana na termin wcześniejszy) oraz w pkt 12 ppkt 2 lit. c załącznika nr 5 do SIWZ (zmiana na termin późniejszy).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu spłaty, nadpłaty lub spłaty przed terminem bez dodatkowych opłat (kosztów manipulacyjnych).

Pytanie nr 10: Z SIWZ nie wynika stawka zadłużenia przeterminowanego. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za każdy dzień utrzymywania się zadłużenia przeterminowanego pobierane były odsetki zgodnie z Uchwałą Banku? Jeśli nie wyrażają Państwo zgody, to prosimy o propozycję stawki.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

WÓJT
mgr inż. Tomasz Węgrzynowski